
IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 
E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 3 del 11/01/2022 con la quale è stato approvato lo studio di 
fattibilità tecnico ed economico dell’intervento redatto dall’ing. Giuliano Visinoni, in qualità di Direttore Tecnico 
della Tekn&co SrL, pervenuto al protocollo comunale in data 17/05/2021 al numero 12042; 

 
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 4 del 14/01/2022 con la quale sono state approvate le 

schede di progetto nonché i documenti preliminari alla progettazione relativi alle opere di REALIZZAZIONE 
NUOVA PALESTRA A SERVIZIO DELLA SCUOLA SECONDARIA  DI PRIMO GRADO A. CACCIA le quali sono 
state inoltrate ai competenti Organi Regionali al fine della candidatura alla “Manifestazione di interesse per la 
raccolta dei fabbisogni relativi al Patrimonio di Edilizia Scolastica degli Enti Locali in Lombardia” in attuazione 
del DGR XI/5685 del 15/12/2021 e del D.d.s. del 23/12/2021 n. 18209 pubblicato sul BURL Serie Ordinaria 
n.52 del 30/12/2021; 
 

Dato atto che all’intervento di cui all’oggetto risulta attribuito il seguente CUP: C71B22001400006; 
 
Richiamato l’Atto di Determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare n.737 

del 17/12/2021 con il quale si è proceduto ad affidare alla società qualificata Società Tekn&co Srl, con sede 
legale in Via Val di Scalve nc. 100- 24020 Onore (BG)-codice fiscale/p.iva 03226530164, l’incarico per 
prestazioni di servizi di ingegneria e di architettura per la redazione del progetto definitivo di REALIZZAZIONE 
NUOVA PALESTRA A SERVIZIO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO A. CACCIA; 

 

Visto il progetto definitivo relativo alle opere di REALIZZAZIONE NUOVA PALESTRA A SERVIZIO DELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO A. CACCIA, a firma dell’Ing. Giuliano Visinoni e dall’Arch. Fabrizio 

Crevena, della Società Tekn&co Srl, approvato in linea tecnica con delibera di Giunta Comunale n. 16 del 17-2-

2022;  

Vista la delibera di Giunta Comunale n.4 del 14-1-2022, con la quale sono state approvate le  
schede di progetto e documenti preliminari alla progettazione relativi ai seguenti interventi: 
 
- REALIZZAZIONE NUOVA PALESTRA A SERVIZIO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO A. 

CACCIA A. CACCIA 
- AMPLIAMENTO PER REALIZZAZIONE DI NUOVA MENSA A SERVIZIO DELLA SCUOLA PRIMARIA 

FERRAZZI-COVA NELLA FRAZIONE DI OLCELLA IN BUSTO GAROLFO 
 

Dato atto che la documentazione di cui sopra è stata inserita nella “Manifestazione di interesse per la 
raccolta dei fabbisogni relativi al Patrimonio di Edilizia Scolastica degli Enti Locali in Lombardia” in 
attuazione del DGR XI/5685 del 15/12/2021 e del D.d.s. del 23/12/2021 n. 18209 pubblicato sul BURL 
Serie Ordinaria n.52 del 30/12/2021, che questa Amministrazione Comunale ha inoltrato ai competenti 
Organi Regionali; 

 

- Considerato che l’intervento di cui sopra denominato “REALIZZAZIONE NUOVA PALESTRA A SERVIZIO 
DELLA SCUOLA SECONDARIA  DI PRIMO GRADO A. CACCIA A. CACCIA” è risultato ammissibile; 
 
Considerato che ai fini dell’ottenimento del suddetto contributo necessita richiedere il parere in linea 

tecnico sportiva, rilasciato dal Coni;  
  
Considerato che si rende necessario provvedere al pagamento del Contributo dovuto al CONI, per il 

suddetto parere in linea tecnica-sportiva, dovuto nella misura fissa pari a Euro 321,00; 
      

Preso atto che la spesa dovuta per il contributo CONI trova copertura al cap. 1635/147 del 
predisponendo Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenze – N.O. U.1.03.02.10.001 Miss. 
1, Prog.6; 
 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50; 
 

Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 
18.08.2000; 

 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 ed 
in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste da Decreto Sindacale n. 25 del 27.07.2021; 

 
 Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 24.12.2021 che ha prorogato i termine di approvazione 

del bilancio 2022 al 31.03.2022; 
 



 Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 2 dell’11.02.2022 con la quale si è provveduto a approvare 
il PEG per la gestione dell’esercizio provvisorio 2022; 

 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di provvedere, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parte integrante e 
sostanziale del presente atto di determinazione, al pagamento del contributo dovuto al CONI  pari ad 
Euro  321,00; 
 

2. di impegnare la somma di Euro 321,00, imputando la stessa al cap. 1635/147 del predisponendo 
Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenze – N.O. U.1.03.02.10.001 Miss. 1, 
Prog.6; 
 

3. Di dare atto che tale spesa, assunta nel rispetto dell’art. 163, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000 non è 
suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 

 
4. di autorizzare l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento in favore “Comitato 

Regionale CONI Lombardia:Via G.G. Piranesi 46 20137 Milano, C.F.: 01405170588 P.IVA: 00993181007”- 
per il pagamento del suddetto contributo, dell’importo di Euro 321,00 , sull’ IBAN: IT93 P010 0503 309 
0000 00000087- swift: BNLIITRR 
 

5. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva a seguito dell’apposizione del visto 
contabile da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 

L I Q U I D A 

 
la somma complessiva di Euro 321,00 quale contributo dovuto al CONI relativamente al parere in linea tecnico 
sportiva, per REALIZZAZIONE NUOVA PALESTRA A SERVIZIO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO A. CACCIA”mediante bonifico- IBAN P010 0503 309 0000 00000087- swift: BNLIITRR, imputando la 
stessa al cap. 1635/147 del predisponendo Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenze – 
N.O. U.1.03.02.10.001 Miss. 1, Prog.6; 

 
trasmette il presente atto al servizio finanziario, per i conseguenti riscontri contabili, amministrativi e fiscali, al 
fine di ordinarne il pagamento. 
 

 
 Il Responsabile dell’Area Demanio 

e Patrimonio Immobiliare 
F.to  Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005. 

 

 


